
maxit m-box | žaluziový a roletový box

Žaluzie a rolety spolehlivě skryté ve fasádě

žaluziový a roletový box

m
ax

it 
m

-b
ox

 |
 ž

al
uz

io
vý

 a
 r

ol
et

ov
ý 

bo
x 

Pro zateplené i omítané fasády,
také pro bezkotevní systémy 



maxit ETICS & omítky | 2

Průběh teplot v konstrukci  
s maxit m-boxem

Jak ukazují izotermy při použití maxit 
m-boxu nedochází k prochladnutí kon-
strukce a na vnitřním povrchu se nedosa-
huje kritické teploty pro kondenzaci vlh-
kosti a růst plísní.

maxit m-box osazený nad oknem. Stabil-
ní samonosná konstrukce se nedeformuje 
a tepelně izoluje.

Průběh teplot v konstrukci s osazeným  
maxit m-boxem.

Průběh teplot v konstrukci s osazeným ple-
chovým boxem s podložkou z XPS.

Plechový box osazený nad oknem. Měkká 
konstrukce se snadno deformuje a posky-
tuje pouze omezenou tepelnou izolaci.

Průběh teplot v konstrukci  
s plechovým boxem s XPS

Jak ukazují izotermy při použití běžně po-
užívaných plechových boxů s podložkou 
z XPS dochází k výraznému prochladnutí 
konstrukce a na vnitřním povrchu je pře-
kročena kritická teplota pro kondenzaci 
vzdušné vlhkosti a růst plísní.

maxit m-box | žaluziový a roletový box

maxit m-box

maxit m-box je univerzální box pro 
montáž žaluzií a screenových rolet do 
zateplených a nezateplených fasád.

Box je vytvořený ze stabilního kon-
strukčního materiálu Purenit, který zá-
roveň i velmi dobře izoluje.

Purenit je konstrukční deska na polyu-
retanové bázi z tvrdé pěny (PIR), která 
tvoří nosnou část boxu. Boxy z Pure-
nitu jsou pevné, lehké a lze do nich 
snadno šroubovat. Materiál je odolný 
vůči chemikáliím, vysokým teplotám 
a vlhkosti, vyniká vysokou pevností v 
tlaku a  výbornými tepelně izolačními 
vlastnostmi. Nedochází u něj k obje-
movému bobtnání ani praskání.

Výhody

 ■ snadná a rychlá montáž
 ■ systémové řešení pro ETICS s EPS 

i MW
 ■ pevná konstrukce žaluziového 

boxu zabraňuje nežádoucím 
deformacím

 ■ kompletní dodávka včetně ostění 
s hliníkovým pouzdrem

 ■ povrch je ošetřený UV odolným 
adhezním můstkem pro lepení

 ■ vhodný pro zateplené a omítané 
fasády

 ■ čistý vnitřní prostor schránky bez 
viditelné tepelné izolace lakovaný 
tmavě šedou barvou

maxit m-box montážní lišta
maxit m-box žaluziový box
maxit m-box montážní konzola
maxit m-box ukončovací lišta
maxit izolační deska PS/MW
maxit multi lepicí hmota
maxit izolační deska PS/MW
nebo
maxit lehká nosná deska pro omítky
maxit rohová lišta s okapničkou LTDU
maxit multi stěrková hmota s vloženou 
armovací tkaninou
maxit PS/MW Armierungsgewebe
maxit povrchová úprava

1

1

2

2

3

3

4

4

5

5

6

7

6

7

8
8
9

9

9
10

ETI
OME Popis maxit m-boxu



maxit ETICS & omítky | 3

O
/3

11
35

/0
2.

20
25

/1
/5

00
0/

71
09

86

maxit m-box | žaluziový a roletový box

Varianty maxit m-boxu

Použití maxit m-boxu

maxit m-box T

 WWW.ISOPARTS.CZ  WWW.ISOPARTS.CZ 

2
FOTOGRAFIE Z REALIZACÍPROČ JE PURENITOVÝ BOX LEPŠÍ NEŽ KRYCÍ PLECH?

72

V jednom kroku dokážeme efektivně vytvořit prostor pro stínicí techniku a zároveň 
zaizolovat překlad a připojovací spáru okna.  

Přední nosnou část boxu tvoří konstrukční deska – purenit, jenž při umístění do fasády 
nereaguje na rozdíly teplot, vlhkost či stavební chemii = minimalizace dilatace ve fasádě.

Zadní část boxu tvoří deska z PIR izolace, která je výrazně účinnější, než běžně používaný 
extrudovaný polystyren = efektivní řešení izolace překladu bez tepelných mostů. 

Rychlá a jednoduchá instalace = úspora času při realizaci fasády. 

PurBox nejefektivněji využívá prostor v KZS (nejmenší náročnost na hloubku KZS). 

Hliníkové plechy dobře přenáší teploty, proto dochází u větších rozměrů k výrazné dilataci  
= možnost vzniku prasklin na fasádě.

Krycí plechy nejsou samonosné. Kovové pozinkované držáky musí být pevně kotveny do stavby 
a zůstávají uvnitř boxu vystavené venkovním teplotám = riziko vzniku tepelných mostů. 

Krycí plechy neřeší izolaci překladu a připojovací spáry okna. Vše musí domyslet a realizovat 
stavba a koordinovat práce fasádníků a montážní firmy = časově a technicky náročný proces. 

Při dodržení správné instalace je podomítkový krycí plech více náročný na prostor v KZS než 
PurBox.

–

–

–

–

PURENITOVÝ BOX

KRYCÍ PLECHY

tepelná izolace EPS
 pro spojení fasády

 WWW.ISOPARTS.CZ 

6
 WWW.ISOPARTS.CZ 

PURENITOVÉ BOXY PRO SCREENOVÉ ROLETY 

36

PODOMÍTKOVÉ PURENITOVÉ BOXY PRO EXTERIÉROVÉ ŽALUZIE A ROLETY

PBI – purenitový box s izolací 
– PIR izolace může být v 
šířkách 30 – 60 mm.  Jedná 
se o nejpoužívanější 
a nejefektivnější verzi. 

PB – box ve tvaru U tvořený 
purenitem.  Používá se 
převážně tam, kde je izolace 
překladu již vyřešena. V KZS 
si tak vytvoříme prostor pro 
exteriérové žaluzie z materiá-
lu, který s ním spolupracuje. 

PBL – box ve tvaru L tvořený 
purenitem. Platí pro něho 
podobná specifikace jako 
pro PB s tím, že v KZS zabírá 
ještě méně místa. 

TYPY BOXŮ

PBPBI PBL

Purenit

PI
R

 iz
ol

ac
e

Purenit Purenit

Jedná se o ideální řešení umístění exteriérových žaluzií a screenových rolet pod fasádu. Boxy se montují 
před okno do prostoru kontaktního zateplovacího systému a díky použitým materiálům (purenit a PIR 
izolace) vytváří vhodné řešení i pro pasivní domy. Purenit zajištuje boxu pevnost a stálost vůči vlhkosti
a stavební chemii. PIR izolace umístěná směrem k budově poskytne patřičnou tepelnou izolaci. 
Tloušťku izolační PIR desky je možno upravovat dle potřeby a možností stavby. Box zohledňuje všechny 
konstrukční detaily, takže po jeho zapravení do omítky nebo dřevěného obkladu nevznikají estetické 
nedostatky. Zakládací lišta, která nejblíže sousedí s okenním rámem, může být upravena tak, aby 
vypadala jako jeho součást. Mnozí ocení rychlost montáže a její kompletnost – vytvoření prostoru pro 
žaluzie v jednom kroku.  

Purenitové boxy využívané pro podomítkovou montáž jsou ideálním 
způsobem, jak zajistit bezchybné řešení detailu překladu, a to jak
z hlediska izolace, tak z hlediska čistoty stavebních detailů.
Box vytvoří v kontaktním zateplení nebo připravené kapse ve zdivu 
autonomní prostor pro montáž rolety, kdy je již vyřešena izolace překladu 
a je kompenzována absence kontaktního zateplení. Purenit navíc 
nereaguje na vlhkost, teplotu ani stavební chemii.
Řešení vyniká malými nároky na prostor v kontaktním zateplení. Pro 
umístění pod omítku stačí kontaktní zateplení od 160 mm (vč. izolace)
a 150 mm (v případě, že je izolace již v konstrukci). Roletu můžete kdykoliv 
celou vyjmout.

IDEÁLNÍ ŘEŠENÍ STAVEBNÍHO DETAILU

JEDNODUCHÁ MONTÁŽ V JEDNOM KROKU

NADSTANDARDNÍ VLASTNOSTI

 ■ purenitový box pro montáž předokenních žaluzií a screenových rolet

 ■ s izolací z PIR desky

 ■ standardní tloušťka izolace 30 mm

 ■ lze dodat i s tloušťkou izolace 20, 40, 50 a 60 mm

 ■ pro fasády s omítkou i s ETICS

 ■ stabilní konstrukce eliminuje vznik trhlin

 ■ délka bez napojení max. 3,5 m

maxit m-box B

 WWW.ISOPARTS.CZ  WWW.ISOPARTS.CZ 

2
FOTOGRAFIE Z REALIZACÍPROČ JE PURENITOVÝ BOX LEPŠÍ NEŽ KRYCÍ PLECH?

72

V jednom kroku dokážeme efektivně vytvořit prostor pro stínicí techniku a zároveň 
zaizolovat překlad a připojovací spáru okna.  

Přední nosnou část boxu tvoří konstrukční deska – purenit, jenž při umístění do fasády 
nereaguje na rozdíly teplot, vlhkost či stavební chemii = minimalizace dilatace ve fasádě.

Zadní část boxu tvoří deska z PIR izolace, která je výrazně účinnější, než běžně používaný 
extrudovaný polystyren = efektivní řešení izolace překladu bez tepelných mostů. 

Rychlá a jednoduchá instalace = úspora času při realizaci fasády. 

PurBox nejefektivněji využívá prostor v KZS (nejmenší náročnost na hloubku KZS). 

Hliníkové plechy dobře přenáší teploty, proto dochází u větších rozměrů k výrazné dilataci  
= možnost vzniku prasklin na fasádě.

Krycí plechy nejsou samonosné. Kovové pozinkované držáky musí být pevně kotveny do stavby 
a zůstávají uvnitř boxu vystavené venkovním teplotám = riziko vzniku tepelných mostů. 

Krycí plechy neřeší izolaci překladu a připojovací spáry okna. Vše musí domyslet a realizovat 
stavba a koordinovat práce fasádníků a montážní firmy = časově a technicky náročný proces. 

Při dodržení správné instalace je podomítkový krycí plech více náročný na prostor v KZS než 
PurBox.

–

–

–

–

PURENITOVÝ BOX

KRYCÍ PLECHY

tepelná izolace EPS
 pro spojení fasády

 WWW.ISOPARTS.CZ 

6
 WWW.ISOPARTS.CZ 

PURENITOVÉ BOXY PRO SCREENOVÉ ROLETY 

36

PODOMÍTKOVÉ PURENITOVÉ BOXY PRO EXTERIÉROVÉ ŽALUZIE A ROLETY

PBI – purenitový box s izolací 
– PIR izolace může být v 
šířkách 30 – 60 mm.  Jedná 
se o nejpoužívanější 
a nejefektivnější verzi. 

PB – box ve tvaru U tvořený 
purenitem.  Používá se 
převážně tam, kde je izolace 
překladu již vyřešena. V KZS 
si tak vytvoříme prostor pro 
exteriérové žaluzie z materiá-
lu, který s ním spolupracuje. 

PBL – box ve tvaru L tvořený 
purenitem. Platí pro něho 
podobná specifikace jako 
pro PB s tím, že v KZS zabírá 
ještě méně místa. 

TYPY BOXŮ

PBPBI PBL

Purenit

PI
R

 iz
ol

ac
e

Purenit Purenit

Jedná se o ideální řešení umístění exteriérových žaluzií a screenových rolet pod fasádu. Boxy se montují 
před okno do prostoru kontaktního zateplovacího systému a díky použitým materiálům (purenit a PIR 
izolace) vytváří vhodné řešení i pro pasivní domy. Purenit zajištuje boxu pevnost a stálost vůči vlhkosti
a stavební chemii. PIR izolace umístěná směrem k budově poskytne patřičnou tepelnou izolaci. 
Tloušťku izolační PIR desky je možno upravovat dle potřeby a možností stavby. Box zohledňuje všechny 
konstrukční detaily, takže po jeho zapravení do omítky nebo dřevěného obkladu nevznikají estetické 
nedostatky. Zakládací lišta, která nejblíže sousedí s okenním rámem, může být upravena tak, aby 
vypadala jako jeho součást. Mnozí ocení rychlost montáže a její kompletnost – vytvoření prostoru pro 
žaluzie v jednom kroku.  

Purenitové boxy využívané pro podomítkovou montáž jsou ideálním 
způsobem, jak zajistit bezchybné řešení detailu překladu, a to jak
z hlediska izolace, tak z hlediska čistoty stavebních detailů.
Box vytvoří v kontaktním zateplení nebo připravené kapse ve zdivu 
autonomní prostor pro montáž rolety, kdy je již vyřešena izolace překladu 
a je kompenzována absence kontaktního zateplení. Purenit navíc 
nereaguje na vlhkost, teplotu ani stavební chemii.
Řešení vyniká malými nároky na prostor v kontaktním zateplení. Pro 
umístění pod omítku stačí kontaktní zateplení od 160 mm (vč. izolace)
a 150 mm (v případě, že je izolace již v konstrukci). Roletu můžete kdykoliv 
celou vyjmout.

IDEÁLNÍ ŘEŠENÍ STAVEBNÍHO DETAILU

JEDNODUCHÁ MONTÁŽ V JEDNOM KROKU

NADSTANDARDNÍ VLASTNOSTI

 ■ purenitový box pro montáž předokenních žaluzií a screenových rolet

 ■ s izolací z Purenitu

 ■ pro fasády s omítkou i s ETICS

 ■ stabilní konstrukce eliminuje vznik trhlin

 ■ délka bez napojení max. 3,5 m

maxit m-box představuje ideální 
řešení umístění exteriérových žaluzií 
a screenových rolet pod fasádu. 

Boxy se montují před okno do prosto-
ru kontaktního zateplovacího systému  
(ETICS) a díky použitým konstrukčním 
materiálům (Purenit a PIR izolace) vy-
tváří vhodné řešení nejen pro pasivní 
domy. Purenit zajišťuje maxit m-boxu 
pevnost a odolnost vůči vlhkosti a sta-
vební chemii. 

PIR izolace umístěná směrem k bu-
dově poskytuje maximální  tepelnou 
izolaci. Tloušťku izolační PIR desky je 
možné upravovat dle potřeby a stavby 
nebo tepelně-technického posouzení.

maxit m-box je přizpůsoben pro  
všechny konstrukční detaily. Po jeho 
zabudování do fasády nebo dřevěné-
ho obkladu nevznikají žádné estetické 
nedostatky. 

Zakládací lišta, která se montuje na 
okenní rám, může být lakována tak, 
aby vypadala jako jeho součást. 

Velmi oceňovaná je také rychlost 
montáže a kompletnost dodávky včet-
ně drobného montážního materiálu 
a  prefabrikovaného ostění s integro-
vanými hliníkovými pouzdry pro osa-
zení vodicích lišt žaluzií nebo rolet.

ETI
OME



maxit ETICS & omítky | 4

Řešení detailů ETICS

2. Montáž zakládacího profilu

Profil přiložte na okenní rám tak, aby del-
ší strana (30 mm) „U“ profilu kopírovala 
horní vnější hranu okenního rámu. 

Z každé strany by měl zakládací profil 
mít odsazení 15 mm. V této poloze zaklá-
dací profil přišroubujte do okenního rámu 
dodanými TEX vruty.

 
 

3. Připevnění konzol 

Na maxit m-box připevněte montážní 
konzoly pomocí dodaných vrutů, tak aby 
umožňovaly vyrovnání boxu.

4. Rozmístění konzol

Konzoly rozmístěte vždy 250 mm od 
každého kraje, další přiložené rozmístěte 
rovnoměrně 500 - 600 mm od sebe.

1. Příprava

Pro výrobu žaluziového maxit m-boxu 
a systémového ostění je potřeba znát 
vnější šířku a výšku okna. Lze ji zjistit ve 
výrobní dokumentaci oken nebo ji zamě-
řit přímo na stavbě.

5. Izolační podložky

Pro zvýšení tepelné izolace doporu-
čujeme podložit konzoly purenitovými 
podložkami. Otvory pro vruty předvrtejte 
před osazením maxit m-boxu na lištu

Montáž žaluziových boxů maxit m-box

6. Vyznačení otvorů pro vrtání

maxit m-box osaďte na zakládací lištu 
a vyznačte otvory pro vrtání, následně ho 
položte zpět na lešení.

ETI
OME

maxit m-box | žaluziový a roletový box



maxit ETICS & omítky | 5

O
/3

11
35

/0
2.

20
25

/1
/5

00
0/

71
09

86

9. Vyrovnání boxu

Uvolněte vruty montážní konzoly upevně-
né do horní stěny maxit m-boxu, tak aby 
bylo možné s boxem s menší silou pohy-
bovat. Srovnejte box do svislé polohy. 

7. Vrtání otvorů do konstrukce

Skrz otvory v montážních konzolách na-
značte místa vrtání na nosné konstrukci. 
Následně posuňte box stranou aby bylo 
možné otvory vyvrtat. Vrtá se vrtákem o 
průměru 10 mm do hloubky 60 mm.

8. Ukotvení maxit m-boxu

Do vyvrtaných otvorů osaďte přiložené 
hmoždinky, osaďte maxit m-box na 
montážní lištu a konzoly upevněte přilože-
nými vruty.

10. Upevnění boxu

Dotáhněte uvolněné vruty, aby se box 
stabilizoval.

11. Připojení kabelu

Posledním krokem montáže je protažení 
napájecího kabelu žaluzie do prostoru 
boxu.

Vrtákem do dřeva nebo železa o průmě-
ru 10 mm vyvrtejte otvor v prostoru, kde 
plánujete umístění motoru exteriérové 
žaluzie. Tímto otvorem kabel protáhněte 
do vnitřního prostoru boxu.

Z boxu nevyndavejte během montáže 
vnitřní výztuhy. Odstranit je můžete až po 
zapravení boxu do fasády při montáži 
exteriérových žaluzií.

ETI
OME

maxit m-box | žaluziový a roletový box



maxit ETICS & omítky | 6

Řešení detailů ETICS

2. Úprava izolační desek

Izolační desky seřízněte o tloušťku překle-
novací desky z EPS, MW nebo maxit 
nosné desky pro omítky do vzdálenosti 
150 mm od hrany boxu.

 
 

3. Nanesení lepicí hmoty

Naneste lepicí hmotu na izolační desky 
nalepené na fasádě i na překlenovací 
desku.

4. Osazení překlenovací desky

Na maxit m-box a okolní seříznuté 
desky přilepte překlenovací desku. Pří-
padné nerovnosti na povrchu zbruste po 
vytvrdnutí lepidla.

1. Izolační desky u maxit m-box

Při objednávání a osazovaní maxit 
m-boxu nelze předem odhadnout, jakou 
vrstvou lepicí hmoty budou podlepeny 
izolační desky v okolí maxit m-boxu. 
Současně mají izolační desky rozdílnou 
stlačitelnost oproti pevné konstrukci  
maxit m-boxu. Proto je vhodné překle-
nout napojení boxu na okolní izolaci 
deskou z tepelněizolačního materiálu 
nebo maxit nosnou deskou pro omítky 
do vzdálenosti 150 mm po obvodu 
celého boxu.

5. Okapová lišta

Hranu maxit m-boxu ukončete rohovou 
lištou s okapničkou, která se zasune mezi 
ukončovací lištu a překlenovací desku.

Montáž žaluziových boxů maxit m-box

ETI
OME

maxit m-box | žaluziový a roletový box



maxit ETICS & omítky | 7

O
/3

11
35

/0
2.

20
25

/1
/5

00
0/

71
09

86

ETI
OME

maxit m-box | žaluziový a roletový box

maxit m-box ostění PS

maxit m-box ostění PS je prefabri-
kované systémové ostění pro fasády s 
ETICS i omítané fasády na jednovrst-
vém zdivu. Ostění usnadňuje montáž 
podomítkových pouzder a  zároveň 
vytváří izolaci ostění. Pouzdro vodicí 
lišty má hloubku 25 mm a z ostění vy-
stupuje o 5 mm. Tak vytváří prostor 
pro vyztužení povrchu základní vrst-
vou a nanesení povrchové úpravy.

maxit m-box ostění PS
hliníkové pouzdro pro vodicí lišty
lepicí PUR pěna
maxit multi 277
maxit izolační deska PS/MW
maxit rohová lišta LK
maxit multi stěrková hmota s vloženou 
armovací tkaninou
maxit PS Armierungsgewebe
maxit povrchová úprava

1
2

3

4

5

7

6

Popis maxit m-box ostění PS

Ostění se dodává na míru podle za-
měření na stavbě nebo výrobní do-
kumentace oken. Hloubka ostění je 
vždy s přesahem přes líc fasády a na 
konečnou hloubku se zkracuje vždy 
podle nalepené izolace fasády.

Montáž ostění se provádí po nalepení 
tepelné izolace fasády z EPS, ke které 
se lepí pomocí speciální polyuretano-
vé pěny maxit mutli 277.

Výhody

 ■ snadná a rychlá montáž
 ■ systémové řešení pro ETICS s EPS
 ■ přesné a čisté napojení na žaluzi-

ový box maxit m-box

 ■ kompletní dodávka

 ■ vhodné pro zateplené a omítané 
fasády

maxit m-box ostění PS
 ■ ze stabilizovaného EPS
 ■ se vsazeným pouzdrem pro exteriérové žaluzie 25 x 23 mm
 ■ lepení do ostění pěnou maxit multi 277
 ■ maximální délka bez napojení 3500 mm

maxit m-box ostění - dodávka v objedna-
ných rozměrech a ochranném balení

maxit m-box ostění - nanesení lepicí 
pěny maxit mutli 277

maxit m-box ostění - osazení do ostění

1
2

3
4
5
6

7



maxit ETICS & omítky | 8

maxit m-box | žaluziový a roletový box

maxit m-box ostění MW

maxit m-box ostění MW je prefab-
rikované systémové ostění pro fasády 
s ETICS i omítané fasády na jednovrs-
tvém zdivu. Ostění usnadňuje montáž 
podomítkových pouzder a  zároveň 
vytváří izolaci ostění. Pouzdro vodicí 
lišty má hloubku 25 mm a z ostění vy-
stupuje o 5 mm. Tak vytváří prostor 
pro vyztužení povrchu základní vrst-
vou a nanesení povrchové úpravy.

maxit m-box ostění MW
hliníkové pouzdro pro vodicí lišty
maxit m-box ostění | montážní úhelník
maxit izolační deska PS/MW
maxit rohová lišta LK
maxit multi stěrková hmota s vloženou 
armovací tkaninou
maxit MW Armierungsgewebe
maxit povrchová úprava

1

1

2

2

3

3

4
45

5

6

7

6

7

ETI
OME Popis maxit m-box ostění MW

Ostění se dodává na míru podle za-
měření na stavbě nebo výrobní do-
kumentace oken. Hloubka ostění je 
vždy s přesahem přes líc fasády a na 
konečnou hloubku se zkracuje vždy 
podle nalepené izolace fasády.

Montáž ostění se provádí před nale-
pením tepelné izolace fasády z MW.

Výhody

 ■ snadná a rychlá montáž
 ■ systémové řešení pro ETICS MW
 ■ přesné a čisté napojení na žaluzi-

ový box maxit m-box

 ■ kompletní dodávka

 ■ vhodné pro zateplené a omítané 
fasády

maxit m-box ostění MW
 ■ ze sendvičové desky z purenitu a XPS
 ■ se vsazeným pouzdrem pro exteriérové žaluzie 25 x 23 mm
 ■ mechanicky kotvené k nosné konstrukci pomocí montážních konzolí 120 x 80 mm
 ■ maximální délka bez napojení 3500 mm

maxit m-box ostění - dodávka v objedna-
ných rozměrech a ochranném balení

maxit m-box ostění - upevnění montáž-
ních konzol

maxit m-box ostění - připevnění pomocí 
dodaných vrutů



maxit ETICS & omítky | 9

O
/3

11
35

/0
2.

20
25

/1
/5

00
0/

71
09

86

maxit m-boxmaxit m-box | žaluziový a roletový box

maxit m-box ostění PSMW

maxit m-box ostění PSMW je prefab-
rikované systémové ostění pro fasády 
s ETICS i omítané fasády na jednovrs-
tvém zdivu. Ostění usnadňuje montáž 
podomítkových pouzder a  zároveň 
vytváří izolaci ostění. Pouzdro vodicí 
lišty má hloubku 25 mm a z ostění vy-
stupuje o 5 mm. Tak vytváří prostor 
pro vyztužení povrchu základní vrst-
vou a nanesení povrchové úpravy.

maxit m-box ostění PSMW
hliníkové pouzdro pro vodicí lišty
maxit m-box ostění | montážní úhelník
maxit izolační deska PS/MW
maxit rohová lišta LK
maxit multi stěrková hmota s vloženou 
armovací tkaninou
maxit MW Armierungsgewebe
maxit povrchová úprava

1

1

2

2

3

3

4
45

5

6

7

6

7

Popis maxit m-box ostění PSMW
ETI

OME

Ostění se dodává na míru podle za-
měření na stavbě nebo výrobní do-
kumentace oken. Hloubka ostění je 
vždy s přesahem přes líc fasády a na 
konečnou hloubku se zkracuje vždy 
podle nalepené izolace fasády.
Montáž ostění se provádí před nebo 
po nalepení tepelné izolace fasády 
z EPS nebo MW. Ostění se kotví po-
mocí konzol nebo lepí pomocí speci-
ální polyuretanové pěny maxit mutli 
277.

Výhody

 ■ snadná a rychlá montáž
 ■ systémové řešení pro ETICS s EPS 

i MW
 ■ přesné a čisté napojení na žaluzi-

ový box maxit m-box

 ■ kompletní dodávka

 ■ vhodné pro zateplené a omítané 
fasády

maxit m-box ostění PSMW
 ■ z vyztuženého PET
 ■ se vsazeným pouzdrem pro exteriérové žaluzie 25 x 23 mm
 ■ lepení do ostění pěnou maxit multi 277 pro systémy s EPS
 ■ kotvení do ostění montážními úhelníky pro systémy s MW
 ■ maximální délka bez napojení 3500 mm

maxit m-box ostění - dodávka v objedna-
ných rozměrech a ochranném balení

maxit m-box ostění - upevnění montáž-
ních konzol

maxit m-box ostění - připevnění pomocí 
dodaných vrutů



maxit ETICS & omítky | 10

maxit m-box | žaluziový a roletový box

ETI
OME Návrh výšky boxu

Výpis prvků pro cenovou nabídku

Výška okna [mm]

500 - 1000 1000 - 1500 1500 - 2000 2000 - 2500 2500 - 3000 3000 - 3500

Výška boxu

Standardní lamela 
Z90, C80, S90 220 250 280 320 360 390

Úzká lamela Z70, 
C65, S65 230 270 310 340 390 430

Pozice Šířka okna 
[mm]

Výška okna 
[mm]

Počet 
[ks] 

Barva 
okna 
[RAL]

O
kn

o 
v 

líc
i z

di
va

 

O
kn

o 
za

pu
ště

né
 

v 
os

tě
ní

 

O
kn

o 
př

ed
sa

ze
né

 
př

ed
 z

di
vu

O
m

íta
ná

 fa
sá

da

ET
IC

S

Tloušťka  
izolantu 

[mm]

1.

2.

3.

4.

5.

6.

7.

8.

9.

10.

11.

12.

13.

14.

15.

16.

17.

18.

19.

20.



maxit ETICS & omítky | 11

O
/3

11
35

/0
2.

20
25

/1
/5

00
0/

71
09

86

maxit m-box | žaluziový a roletový box

Poznámky
ETI

OME



Franken Maxit s.r.o. 

Karlovarská 147/22 
35002 Cheb - Hradiště

Závod Beroun

V Lukách 130,  
267 01 Králův Dvůr

www.maxit.cz

ost

O
/3

11
35

/0
2.

20
25

/1
/5

00
0/

71
09

86
Poznámka

Informace v tomto prospektu se zakládají na 
našem současném stavu technického poznání 
a zkušenostech. Z důvodu velkého množství 
možných vlivů při zpracování a aplikaci 
našich výrobků nezbavují tyto informace 
uživatele výrobků vlastních zkoušek vhodnosti 
použití za konkrétním účelem a předsta-
vují jen všeobecné pokyny. Nelze z nich 
vyvozovat právně závaznou záruku určitých 
vlastností nebo vhodnosti ke konkrétnímu pou-
žití. Uživatel výrobku musí předem vyzkoušet, 
zda je výrobek vhodný pro zamýšlené použití 
a účel.

S vydáním tohoto prospektu (Stav: 02/2025) 
pozbývají platnosti všechna předchozí 
vydání.

Aktuální technické listy k našim produktům 
naleznete na: www.maxit.cz


